
Вестник сельского поселения Степная Шентала   02.08.2023 г. №  45 

 

1 

 

                                                                                        

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкин-

ский  Самарской области, Администрация сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкин-

ский  Самарской области 

 

выпуск № 45  от 02.08.2023  г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области 

 27 июля 2023 года  

Зарегистрированы изменения в Устав  

Государственный регистрационный  № RU 635143112023001 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

 СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

 

                                                                                 РЕШЕНИЕ 

 
20 июня 2023 г.                                                                      № 137 

 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Степная Шентала муниципального райо-

на Кошкинский Самарской области 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о ре-

зультатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений 

в Устав сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской 

области» от 18 июня 2023 года,  

Собрание представителей сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Степная Шентала муници-

пального района Кошкинский Самарской области, принятый решением Собрания представителей 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области от 

17.07.2014 № 130 (далее – Устав): 

1) в пункте 4 статьи 14 Устава слова «избирательную комиссию, указанную в статье 48 

настоящего Устава, которая со дня обращения и инициативной группы действует в качестве комис-

сии местного референдума» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведе-

ние местного референдума,»;  



Вестник сельского поселения Степная Шентала   02.08.2023 г. №  45 

 

2 

 

2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 Устава слова «избирательная комиссия, указанная в статье 48 

настоящего Устава,» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая под-

готовку и проведение местного референдума,» в соответствующих падежах; 

3) в пункте 4 статьи 16 Устава слова «избирательной комиссии, указанной в статье 48 насто-

ящего Устава,» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного 

референдума,»; 

4) в пункте 6 статьи 19 Устава слова «избирательной комиссией, указанной в статье 48 

настоящего Устава,» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение выбо-

ров в органы местного самоуправления,»; 

5) в пунктах 5 – 7, 12 статьи 21 Устава слова «избирательная комиссия, указанная в статье 48 

настоящего Устава,» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая под-

готовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соот-

ветствующих падежах; 

6) пункт 2 статьи 25.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием представителей поселе-

ния по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенно-

го пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории дан-

ного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в 

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта.»; 

7) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания предста-

вителей поселения в течение шести месяцев подряд;»; 

8) статьи 48 – 50 Устава признать утратившими силу; 

9) в пункте 2 статьи 52 Устава слова «, избирательной комиссии поселения» исключить; 

10) в статье 56 Устава: 

а) дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Главе поселения, замещавшему должность не менее одного года, назначается ежемесяч-

ная доплата к страховой пенсии на условиях, установленных для лиц, замещающих государствен-

ные должности Самарской области, с учетом пункта 7 настоящей статьи.»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:   

«6. Главе поселения после окончания срока полномочий может ежемесячно выплачиваться 

денежная компенсация в размере его должностного оклада до устройства на новое место работы 

(службы), но не более одного года со дня прекращения полномочий. Данная выплата осуществляет-

ся с учетом пункта 7 настоящей статьи и в случае, если не установлена доплата к страховой пенсии 

в соответствии с пунктом 5 настоящей статьи.»; 

в) дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Гарантии, предусмотренные пунктами 5 и 6 настоящей статьи, устанавливаются только в 

отношении Главы поселения, достигшего пенсионного возраста в период замещения данной долж-

ности или потерявшего трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий 

Главы поселения по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 

36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

Социальные гарантии, предусмотренные пунктами 5 и 6 настоящей статьи, предоставляются 

в порядке, определенном решением Собрания представителей поселения.». 

2. Поручить Главе сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области направить настоящее Решение на государственную регистрацию в 

течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения. 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   02.08.2023 г. №  45 

 

3 

 

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области 

осуществить официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                           В.И. Пятайкин     

 

и.о.главы сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                         С.А.Тюрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Главный редактор: Мойсеева Светлана Фаридовна 

Редколлегия:  С.Ф.Мойсеева, Пятайкин В.И.. 

Наш адрес: 446811, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Степная Шентала,  ул. Центральная, д. 43,  

тел. 8(84650) 52-2-32  эл. адрес: stepnayaschentala2012adm@yandex.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Степная Шентала. Тираж 45 экземпляров. Бесплатно

 

 

 

 

 

 

 

 
 


